Cr~a/Art

- gtoJedLyax,a/c. 6204,6 -

CMI OF N° 1029/2013

Ibitinga, 19 de novembro de 2013.

Assunto: SOLICITA PARECER

•
Ilustríssimo Doutor:

•

Foi protocolado nesta Casa de Leis os Projetos abaixo relacionados, encaminhados
pelo Executivo Municipal que receberam pedido de URGÊNCIA ESPECIAL:

• Foram votados em bloco os PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - PLO 158/2013,
PLO 169/2013, PLO 170/2013, PLO 186/2013, PLO 189/2013, PLO 192/2013, e, PLO 193/2013,
todos que se referem sobre alterações na Lei Orçamentária de 2013;

• Foram votados em bloco os PROJETO DE LEI ORDINÁRIA — PLO 165/2013,
PLO 175/2013, PLO 176/2013, PLO 188/2013, PLO 191/2013, e, PLO 195/2013, todos que se referem
sobre alterações na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2013;

• Foram votados em bloco os PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - PLO 164/2013,
PLO 172/2013, PLO 173/2013, PLO 187/2013, PLO 190/2013, e, PLO 194/2013, todos que se referem
sobre alterações ao que foi estabelecido na na Lei do Plano Plurianual - 2010/2013 ao que foi
estabelecido para 2013;

• PLO 197/2013 — PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - que adita o valor do
convênio celebrado com a Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga através da Lei Municipal
3641/13.

Para embasamento dos procedimentos em Sessão solicito parecer jurídico sobre os
projetos em questão.

Atenciosamente.

/711

DR. MARCEL PITO DA COSTA
Pre *dente

A SUA SENHORIA
DR RICARDO TOFI JACOB
DD ASSESSOR JURÍDICO DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@carnaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1